
Página 29556Número 272 Sábado, 24 de noviembre de 2018

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
I.M.A.S.

7044 Corrección de errores de Resoluciones de la Directora Gerente 
del Instituto Murciano de Acción Social (IMAS) por las que se 
aprueban los modelos de acuerdo de concierto social para la 
reserva y ocupación de plazas de servicios especializados en los 
sectores de personas mayores y personas con discapacidad, y 
por las que se determina el precio de las mismas.

De conformidad con el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, se 
procede a rectificar las resoluciones de la Directora Gerente del Instituto Murciano 
de Acción Social que a continuación se relacionan, al haber advertido que al 
establecer el importe a pagar por el IMAS por plaza ocupada no se ha concretado 
que el IVA queda excluido: 

• Resolución por la que se aprueba el modelo de acuerdo de concierto social 
para la reserva y ocupación de plazas de servicios especializados en el sector de 
personas con discapacidad, y por la que se determina el precio de las mismas, de 
30 de julio de 2018 (BORM n.º 182 de 08/08/2018).

• Resolución por la que se aprueba el modelo de acuerdo de concierto social 
para la reserva y ocupación de plazas del servicio especializado de centro de 
día en el sector de personas mayores y por la que se determina el precio de las 
mismas, de 27 de septiembre de 2018 (BORM n.º, 236 de 11/10/2018).

• Resolución por la que se aprueba el modelo de acuerdo de concierto social 
para la reserva y ocupación de plazas de servicios especializados en el sector de 
personas con discapacidad, en el servicio de atención residencial para personas 
con discapacidad física y por la que se determina el precio de las mismas, de 
fecha 4 de octubre de 2018 (BORM n.º, 238 de 15/10/2018).

• Resolución por la que se aprueba el modelo de acuerdo de concierto social 
para la reserva y ocupación de plazas de servicios especializados en el sector de 
personas con discapacidad, en el servicio de atención residencial para personas 
con discapacidad intelectual y por la que se determina el precio de las mismas, 
de fecha 4 de octubre de 2018 (BORM n.º, 238 de 15/10/2018).

• Resolución por la que se aprueba el modelo de acuerdo de concierto social 
para la reserva y ocupación de plazas de servicios especializados en el sector de 
personas con discapacidad, en el servicio de atención residencial para personas 
con trastornos del espectro autista y por el que se determina el precio de las 
mismas, de fecha 4 de octubre de 2018 (BORM n.º, 238 de 15/10/2018).

• Resolución por la que se aprueba el modelo de acuerdo de concierto social 
para la reserva y ocupación de plazas de servicios especializados en el sector 
de personas con discapacidad, en el servicio de centro de día para personas con 
discapacidad física y por la que se determina el precio de las mismas, de fecha 8 
de octubre de 2018 (BORM n.º, 238 de 15/10/2018).

NPE: A-241118-7044



Página 29557Número 272 Sábado, 24 de noviembre de 2018

• Resolución por la que se aprueba el modelo de acuerdo de concierto social 
para la reserva y ocupación de plazas de servicios especializados en el sector 
de personas con discapacidad, en el servicio de centro de día para personas con 
discapacidad intelectual y por la que se determina el precio de las mismas, de 
fecha 8 de octubre de 2018 (BORM n.º, 238 de 15/10/2018).

• Resolución por la que se aprueba el modelo de acuerdo de concierto social 
para la reserva y ocupación de plazas de servicios especializados en el sector 
de personas con discapacidad, en el servicio de centro de día para personas con 
trastorno mental grave y por la que se determina el precio de las mismas, de 
fecha 8 de octubre de 2018 (BORM n.º, 238 de 15/10/2018).

• Resolución por la que se aprueba el modelo de acuerdo de concierto social 
para la reserva y ocupación de plazas de servicios especializados en el sector 
de personas con discapacidad, en el servicio de centro de día para personas con 
trastorno del espectro autista y por la que se determina el precio de las mismas, 
de fecha 8 de octubre de 2018 (BORM n.º, 238 de 15/10/2018).

• Resolución por la que se aprueba el modelo de acuerdo de concierto social 
para la reserva y ocupación de plazas de servicios especializados en el sector de 
personas con discapacidad, en el servicio de atención residencial para personas 
con trastorno mental grave por el que se determina el precio de las mismas, de 
fecha 15 de octubre de 2018 (BORM n.º, 243 de 20/10/2018).

• Resolución por la que se aprueba el modelo de acuerdo de concierto social 
para la reserva y ocupación de plazas de servicios especializados en el sector de 
personas con discapacidad, en el servicio de promoción de la autonomía personal 
de intensidad especializada en régimen de atención diurna para personas con 
discapacidad intelectual y por la que se determina el precio de las mismas, de 
fecha 31 de octubre (BORM n.º 256 de 06/11/2018).

• Resolución por la que se aprueba el modelo de acuerdo de concierto social 
para la reserva y ocupación de plazas de servicios especializados en el sector de 
personas con discapacidad, en el servicio de promoción de la autonomía personal 
de intensidad especializada en la modalidad de vivienda de estancia limitada para 
personas con discapacidad intelectual y por la que se determina el precio de las 
mismas, de fecha 7 de noviembre (BORM n.º 260 de 10/11/2018).

En virtud de las atribuciones conferidas a la Dirección Gerencial del Instituto 
Murciano de Acción Social (IMAS), por la Ley 1/2006, de 10 de abril, de creación 
del Instituto Murciano de Acción Social, y el Decreto 305/2006, de 22 de 
diciembre, por el que se aprueban los Estatutos del Instituto Murciano de Acción Social,

Resuelvo:

Rectificar el error advertido en el resuelvo segundo de cada una de las 
resoluciones anteriormente citadas, indicando que en el importe a pagar por el 
IMAS queda excluido el IVA, quedando redactado como sigue:

“Establecer el importe a pagar por el IMAS, IVA excluido, por plaza ocupada 
(…)”

NPE: A-241118-7044



Página 29558Número 272 Sábado, 24 de noviembre de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Contra esta Resolución, que no agota la vía administrativa, cabe interponer 
en el plazo de un mes desde el día siguiente a su publicación en el Boletín Oficial 
de la Región de Murcia, recurso de alzada ante el titular de la Presidencia del 
Instituto Murciano de Acción Social (IMAS), sin perjuicio de cualquier otro que 
se estime procedente, todo ello de conformidad con los artículos 121 y 122 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas, y el artículo 5 del Decreto 305/2006, de 22 de 
diciembre, por el que se aprueban los Estatutos del Instituto Murciano de Acción Social.

Murcia, 21 de noviembre de 2018.—La Directora Gerente del Instituto Murciano 
de Acción Social, Verónica López García.

NPE: A-241118-7044


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad Politécnica de Cartagena
	9926/2018	Resolución R-955/18, de 6 de noviembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad del área de conocimiento de ingeniería telemática a don Rafael Asorey Cacheda.
	9928/2018	Resolución R-971/18, de 8 de noviembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca concurso para la contratación de Profesorado Contratado Doctor en la Universidad Politécnica de Cartagena.
	9927/2018	Resolución R-977/18, de 9 de noviembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad del área de conocimiento de Ciencia de los Materiales e Ingeniería Metalúrgica a don Ramón Fra
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10170/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anula la Resolución de fecha 31 de octubre de 2018 por la que se convocaron para su provisión, por concurso de méritos, distintas jefaturas de servicio asistenciales d
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	10159/2018	Decreto n.º 219/2018, de 14 de noviembre, de modificación del Decreto n.º 20/2018, de 14 de marzo, del Consejo de gobierno, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar mediante concesión directa por la C
	10160/2018	Decreto n.º 229/2018, de 21 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la Fundación Camino de la Cruz de Caravaca, para la puesta en valor del patrimonio histórico de Caravaca de la Cruz, y la mejora del trazado
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	9914/2018	Resolución de fecha 13 de noviembre de 2018 del titular de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos de la asociación empresarial denominada Gremio de Joy
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	10191/2018	Extracto de la Resolución de 21 de noviembre de 2018, de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se amplían los créditos vinculados a la convocatoria de subvenciones del programa mixto empleo-formación para 
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	10153/2018	Orden de la Consejera de Familia e Igualdad de Oportunidades por la que se convocan las ayudas individuales a familias con hijos nacidos de parto múltiple y a familias numerosas de categoría especial con seis o más hijos para el ejercicio 2018.
	9903/2018	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades y la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, con la Mancomunidad de Servicios Sociales de l
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	I.M.A.S.
	10129/2018	Corrección de errores de Resoluciones de la Directora Gerente del Instituto Murciano de Acción Social (IMAS) por las que se aprueban los modelos de acuerdo de concierto social para la reserva y ocupación de plazas de servicios especializados en
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Tres de Murcia
	9726/2018	Adopción 518/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	9920/2018	Despido/ceses en general 585/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	9893/2018	Despido/ceses en general 521/2018.
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	9725/2018	Trabajo en beneficio de la comunidad 1.537/2017.
	De lo Social número Uno de Alicante
	9724/2018	Procedimiento 755/2012.
	De lo Social número Cuatro de Alicante
	9723/2018	Despido 232/2018.
	IV. Administración Local
	Albudeite
	10180/2018	Anuncio de aprobación inicial. Modificación presupuestaria 14/2018. Crédito extraordinario.
	10181/2018	Anuncio de aprobación inicial. Modificación presupuestaria 15/2018. Suplemento de créditos.
	10182/2018	Anuncio de aprobación inicial. Modificación presupuestaria 17/2018. Suplemento de crédito.
	Cartagena
	10116/2018	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 9 de noviembre de 2018, sobre convocatoria abierta de concesión de subvenciones para la diseminación del Comercio de proximidad.
	Jumilla
	10126/2018	Extracto de la convocatoria para el otorgamiento de subvenciones a asociaciones sin ánimo de lucro con fines sociales y sociosanitarios (ejercicio 2018) 2.ª convocatoria. 
	Ricote
	10006/2018	Corrección de error en anuncio de nombramiento y cese de Teniente de Alcalde, publicado con el número 7032.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-11-23T12:53:09+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



